
 

 

О торжественном чествовании победителей 

и лауреатов конкурса «Учитель года-2023» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.01.2023 № 05-01-05/52/23 

и в соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.02.2017 № 545-нд «О порядке и условиях награждения 

премией «Учитель года» в феврале 2023 года проведён конкурс 

педагогического мастерства «Учитель года-2023».  

В конкурсе приняли участие 20 педагогических работников из 16 

образовательных учреждений в номинациях: 

- «Учитель года» - 6 педагогов; 

- «Воспитатель года» - 4 педагога; 

- «Педагогический дебют» - 5 педагогов; 

- «Самый классный классный» - 3 педагога; 

- «За верность педагогической профессии» - 2 педагогических работника. 

 В целях организации торжественного чествования участников конкурса  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУ ДО «Дом 

детского творчества «Юность» (Е.А. Ковальчук) организовать 29.03.2023 г. 

проведение торжественного чествования победителей и лауреатов конкурса в 

соответствии со сметой, утверждённой приказом Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.01.2023 № 

05-01-05/52/23. 

 2. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск – 

Камчатском   городском округе» (п.  1.3.1) в соответствии со сметой, решением 

конкурсной комиссии (приложение) и Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2017 № 545-нд «О 

порядке и условиях награждения премией «Учитель года» обеспечить 

финансирование: 

 - Управления образования в сумме 945 353 руб. 22 коп. (девятьсот сорок 

пять тысяч триста пятьдесят три рубля 22 копейки);  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       ___________________№ ___________________   

  

 

 

 

 

15.03.2023 05-01-05/386/23



 

 

 - МБУ ДО «Дом детского творчества «Юность» в сумме 700 000 руб. 00 

коп. (семьсот тысяч рублей 00 коп.).  

 3. МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) произвести 

оплату расходов МБУ ДО «Дом детского творчества «Юность» в сумме 700 000 

руб. 00 коп. (семьсот тысяч рублей 00 копеек) согласно смете. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

 

 

 
 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                             М.И.  Гореликов 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, отдел образования, отдел учёта и отчётности, ОУ 

Исп: И.А. Носкова 

Тел: 303-100, доб. 1610 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



Приложение к письму  

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

____________№ _____________ 

 

Протокол заседания Конкурсной комиссии 

по присуждению премии «Учитель года-2023» 

от 14.03.2023 

   

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель – Захаровская А.А 

Секретарь – Носкова И.А. 

Члены комиссии: Онанко И.Ф., Сидоренко И.В., Константинова И.И., 

Кузнецова Е.В., Галич А.А. 

ОТСУТСТВОВАЛИ:  Шайгородский Г.А., Гореликов М.И., Франциус Н.В., 

Рец Е.В.  - по уважительной причине.  

 

Повестка 

1. Ознакомление с результатами работы жюри конкурса «Учитель года-

2023». 

 2. Принятие решения о награждении победителей и лауреатов конкурса 

«Учитель года-2023». 

 

СЛУШАЛИ: 

1. Информацию председателей жюри Носковой И.А., Ушастиковой Т.Д., 

Мирзабековой С.Н. об итогах работы жюри. 

В конкурсе приняли участие 20 педагогов из 16 образовательных 

учреждений в номинациях «Учитель года», «Воспитатель года», 

«Педагогический дебют», «Сердце отдаю детям», «За верность 

педагогической профессии». 

2. Обсудили результаты работы жюри. 

 

РЕШИЛИ: 

1. Согласиться с выводами жюри. 

2. Признать: 

2.1) победителями (1 место): 

- в номинации «Учитель года» Походий Софию Мурадовну 

учителя русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа № 8»; 



- в номинации «Воспитатель года» Устинову Светлану 

Анатольевну воспитателя МАДОУ «Детский сад № 4 

комбинированного вида»; 

- в номинации «Педагогический дебют» Кочеву Дамиру 

Илхамбековну учителя английского языка МАОУ «Средняя школа № 

36»;  

- в номинации «Самый классный классный» Бахареву Юлию 

Александровну учителя начальных классов МАОУ «Средняя школа № 

33 с углублённым изучением отдельных предметов»; 

- в номинации «За верность педагогической профессии» Гилязову 

Инсиню Азгамовну директора МБОУ «Средняя школа № 7»; 

 

2.2) лауреатами (2 место): 

- в номинации «Учитель года» Елфутина Анатолия 

Анатольевича учителя физической культуры МБОУ «Средняя школа 

№ 11 им. В.Д. Бубенина»; 

- в номинации «Воспитатель года» Сараеву Маргариту 

Валерьевну воспитателя МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного 

вида»; 

- в номинации «Педагогический дебют» Салита Полину 

Дмитриевну учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

школа № 4 им. А.М. Горького»; 

- в номинации «Самый классный классный» Дегтяреву Дарину 

Денисовну педагога-психолога МАОУ «Средняя школа № 24»;  

 

2.3) лауреатами (3 место): 

- в номинации «Учитель года» Ермилову Александру Романовну 

учителя английского языка МАОУ «Средняя школа № 42»; 

- в номинации «Воспитатель года» Комарову Викторию 

Викторовну воспитателя МБДОУ «Детский сад № 26 

общеразвивающего вида»; 

- в номинации «Педагогический дебют» Гуйда Надежду 

Олеговну учителя русского языка и литературы МАОУ «Гимназия № 

39»;  

- в номинации «Самый классный классный» Астахову Марию 

Александровну учителя химии и биологии МБОУ «Средняя школа № 

17 им. В.С. Завойко». 

3. Направить решение Конкурсной комиссии в администрацию 



Петропавловск-Камчатского городского округа для издания постановления о 

награждении Премией победителей и лауреатов конкурса "Учитель года-

2023". 

 

 

Председатель                Захаровская А.А. 

 

 

Секретарь                 Носкова И.А. 

 


